correção do percentual do adicional por tempo de serviço em sua ficha
funcional.
 
Art. 3º RECONHECER o direito ao pagamento das diferenças do
adicional por tempo de serviço, relativas ao período de janeiro de
2021 a dezembro de 2025, observado o prazo prescricional
quinquenal, no valor total de R$ 4.654,40 (quatro mil seiscentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme demonstrativo
de cálculo constante nos autos.
 
Art. 4º DETERMINAR que, a partir da competência janeiro de 2026,
o adicional por tempo de serviço do servidor CLAUDIO BENEDITO
DA SILVA VAZ passe a ser pago com base no percentual corretamente